
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 318 Viernes 31 de diciembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 147863

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
44

86
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

44867 Anuncio de adjudicación de la Dirección General de Carreteras. Objeto:
Contrato  de  Servicios:  Ejecución  de  diversas  operaciones  de
conservación y explotación en la A-23, N-234, N-211 y A-222. PP.KK:
Varios. Tramos: Varios. Provincia de Teruel. Expediente: 30.247/09-2;
51-TE-0204.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Carreteras.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de Carreteras.
c) Número de expediente: 30.247/09-2; 51-TE-0204.
d)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Contrato de Servicios: Ejecución de diversas operaciones de

conservación y explotación en la A-23, N-234, N-211 y A-222. PP.KK: Varios.
Tramos: Varios. Provincia de Teruel.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71311000 (Servicios de consultoría en
ingeniería civil).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 24 de abril de 2010 y

DOUE: 20 de abril de 2010.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 7.935.329,05 euros. Importe total:
9.363.688,28 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de diciembre de 2010.
b) Contratista: Señalizaciones Villar, Sociedad Anónima.
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 7.071.965,24 euros. Importe

total: 8.344.918,98 euros.

Madrid, 27 de diciembre de 2010.- Director General de Carreteras.
ID: A100094645-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-12-30T20:42:19+0100




